de que la CFE enfrente una situación de
estrés.

Calificación Moody’s Local: ML A-1.mx 18 de diciembre de 2025

Emisor Comisión Federal de Electricidad

Tipo de Oferta Primaria  Nacional

Instrumento Certificados Bursátiles de Corto Plazo

Monto Total Autorizado del 
Programa

Hasta $25,000,000,000.00 (veinticinco mil millones de pesos 
00/100) M.N. o su equivalente en Unidades de Inversión (“UDIs”)

Vigencia del Programa 5 (cinco) años

Clave de Pizarra CFE 14725 CFE 14825 CFE 14925

Número de Emisión 203 204 205

Monto Colocado 
(considerando la opción 
de sobreasignación)